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CO2

Las gama de unidades Quiet CO2OL para R-744 
(CO2), están especialmente diseñadas para cumplir 
con las necesidades frigoríficas , partiendo de un 
diseño ecológico que no daña el medioambiente. 

Disponibles versiones en media y en baja 
temperatura, con condensación por aire o por agua 
y con la opción “Polar Kit” (control de condensación 
para bajas temperaturas).

Cumplen con la normativa Europea de Ecodiseño, y 
marcado CE

UDS. CONDENSADORAS Y CENTRALES
CON CONDENSACIÓN POR AIRE

CO2

R-744
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Carrozado
• Estructura de chapa de acero galvanizado

• Acabado en pintura RAL7035 

• Paneles extraíbles en el compartimento del compresor para 

fácil acceso a sus componentes 

• Aislamiento acústico en el compartimento del compresor

Compresores
• 1 o 2 compresores herméticos rotativos

• Compresor Inverter

• Silent blocks en compresores 

Condensador de aire
• 1 o 2 ventiladores axiales de pala 450 o 500

• Ventiladores AC

• Ventiladores EC en la versión Polar Kit 

• Flujo de aire horizontal

Recipiente de líquido
• Cumpliendo con PED 2014/68 / EU

• 2 o 3 depósitos de líquido de 2,2L

Accesorios
• Filtro deshidratador

• Visor de líquido con indicador de humedad

• Separador de aceite (versiones baja temperatura)

• Válvula de servicio en la línea de líquido

• Presostatos de seguridad

• 1 (versiones BT) o 2 (versiones MT) válvulas de expansión

• Válvula de retención en la línea de aspiración

Versión Polar Kit
• Ventiladores EC

• Resistencia de calentamiento de cuadro eléctrico

Panel eléctrico
• Panel conforme normativa EN 60 2041

• Alimentación 230V/1/50Hz o 400V/3/50Hz

• Protección eléctrica de los compresores y ventiladores

• Tarjeta de comunicación integrada con MODBUS RS485

• Protección eléctrica para evaporadores

Control
• Control del compresor inverter

• Pantalla semi gráfica

• Parámetros preestablecidos

Características generales

UDS. CONDENSADORAS Y CENTRALES 
CON CONDENSACIÓN POR AIRE

CO2

UNIDADES Y CENTRALES ESCOFRED    3
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Media temperatura

Baja temperatura

W nom – Capacidad nominal en W con frecuencia compresor 70 Rps (seleccionar la unidad en base a esta potencia)
W max –  Capacidad máxima en W con frecuencia compresor a 100 de Rps
W min –  Capacidad mínima en W con frecuencia compresor a 25 Rps MT) o 45 Rps (BT) 

Versiones MT 1 compresor Rotativo
Versiones BT 2 compresores Rotativos

PK –  Versión Polar Kit con ventiladores EC y resistencia de  
               calentamiento para el cuadro eléctrico

UDS. CONDENSADORAS Y CENTRALES 
CON CONDENSACIÓN POR AIRE

CO2

Unidades configurables 
para cualquier servicio o aplicación, 

solicite su unidad a medida

Código Modelo Alimentación
Nivel 

Sonoro 
dB

Carrozado Peso 
(kg)

Recipiente 
líquido

Ventiladores 
Condensador

Protecciones 
Evaporador

Conexiones Capacidad en Watios     
T̊  amb 32̊ C €

Versión Polar Kit

Asp. Liq. Max/min  -8 ˚C Código €

MF52550 QC MT30

230V/1/50Hz

29

1

125

2 x 2,2L

1 x 450

2 x 10A 
230V-1

3/8 3/8 

W nom 2.250

8.706,00 MF52560 9.779,00W min 800

W max 3.210

MF52551 QC MT45 31 130

1 x 500

W nom 3.170

8.831,00 MF52561 9.800,00W min 1.130

W max 4.520

MF52552 QC MT67

400V/3/50Hz

34 160

3 x 2,2L 3 x 10A 
230V-1

W nom 5.020

10.353,00 MF52562 11.323,00W min 1.790

W max 7.180

MF52553 QC MT100 35 3 185 2 x 500

W nom 6.820

11.812,00 MF52563 13.353,00W min 2.430

W max 9.740

Código Modelo Alimentación
Nivel 

Sonoro 
dB

Carrozado Peso 
(kg)

Recipiente 
líquido

Ventiladores 
Condensador

Protecciones 
Evaporador

Conexiones Capacidad en Watios     
T˚ amb 32˚C €

Versión Polar Kit

Asp. Liq. Max/min  -32 ˚C Código €

MF52554 QC LT75 230V/1/50Hz 32 2 185 2 x 2,2L 1 x 500  - 3/8 

3/8 

W nom 2.040

12.299,00 MF52564 13.269,00W min 1.310

W max 2.920

MF52555 QC LT112

400V/3/50Hz

35

4

200

3 x 2,2L 2 x 500 1 x 10A 
400V-3 1/2 

W nom 3.200

15.457,00 MF52565 16.683,00W min 2.000

W max 4.640

MF52556 QC LT167 37 210

W nom 4.540

16.575,00 MF52566 18.076,00W min 2.920

W max 6.480
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Dimensiones

UDS. CONDENSADORAS Y CENTRALES 
CON CONDENSACIÓN POR AIRE

CO2
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Rendimientos

QC MT 67

2,00

3,00

4,00

5,00

6,00

7,00

8,00

9,00

10,00

15°C 20°C 30°C 34°C 38°C 43°C

5˚C

0˚C

-5˚C

-10˚C

Caudal nominal

Temperatura ambiente

UDS. CONDENSADORAS Y CENTRALES 
CON CONDENSACIÓN POR AIRE

CO2

QC MT 100

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

15°C 20°C 30°C

5˚C

0˚C

-5˚C

-10˚C

Caudal nominal

Temperatura ambiente34°C 38°C 43°C

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

5,00

6,00

7,00

15°C 20°C 30°C 34°C 38°C 43°C

5˚C

0˚C

-5˚C

-10˚C

Caudal nominal

Temperatura ambiente

QC MT 45

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

15°C 20°C 30°C 34°C 38°C 43°C

5˚C

0˚C

-5˚C

-10˚C

Caudal nominal 70 rps

Temperatura ambiente

QC MT 30
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QC LT 112

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

5,50

15°C 20°C 30°C 34°C 38°C 43°C

Caudal nominal

Temperatura ambiente

QC LT 167

3,00

4,00

5,00

6,00

7,00

8,00

15°C 20°C 30°C 34°C 38°C 43°C

Caudal nominal

Temperatura ambiente

QC LT 75

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

Caudal nominal 70 rps

Temperatura ambiente

UDS. CONDENSADORAS Y CENTRALES 
CON CONDENSACIÓN POR AIRE

CO2

Rendimientos
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10
28

10
28

1200

1200

390

690

CO2UDS. CONDENSADORAS Y CENTRALES
CON CONDENSACIÓN POR AGUA

Dimensiones

Condensador de agua
• Intercambiador de placas soldadas
• Control de flujo mediante válvula 

de 3 vías con control proporcional
• Control de flujo para el intercooler 

en las versiones Baja temperatura 
• Flujo de aire horizontal 

*Ver pagina 68 para el resto de  características
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Código Modelo Alimentación
Nivel 

Sonoro 
dB

Carrozado Peso 
(kg)

Recipiente 
líquido

Caudal 
de agua 
(m³/h)

Protecciones 
Evaporador

Conexiones Capacidad en Watios     
T˚ agua 7/12˚C €

Liq. Hidr. Max/min  -8 ˚C

MF52570 QC MT30 
WCO

230V/1/50Hz

29

5

175

2 x 2,2L

0,58

2 x 10A 
230V-1

3/8 3/8 

Gas 1

W nom 2.700

11.264,00
W cal 3.300

W min 1.000

W max 4.020

MF52571 QC MT45 
WCO 31 185 0,78

W nom 3.650

11.448,00
W cal 4.560

W min 1.300

W max 5.210

MF52572 QC MT67 
WCO

400V/3/50Hz

34 195

3 x 2,2L

1,30

3 x 10A 
230V-1

Gas 
1-1/4

W nom 6.280

13.238,00
W cal 7.530

W min 2.240

W max 8.970

MF52573 QC MT100 
WCO 34 210 1,73

W nom 8.520

14.144,00
W cal 10.200

W min 3.040

W max 12.170

Baja temperatura

W nom – Capacidad nominal en W con frecuencia compresor 70 Rps (seleccionar la unidad en base a esta potencia)

W cal –  Capacidad nominal calorífica del agua con frecuencia compresor 70 Rps

W max – Capacidad máxima en W con frecuencia compresor a 100 de Rps

W min –  Capacidad mínima en W con frecuencia compresor a 25 Rps (MT) o 45 Rps (BT) 

Versiones MT 1 compresor Rotativo

Versiones BT 2 compresores Rotativos

Código Modelo Alimentación
Nivel 

Sonoro 
dB

Carrozado Peso 
(kg)

Recipiente 
líquido

Caudal 
de agua 
(m³/h)

Protecciones 
Evaporador

Conexiones Capacidad en Watios     
T˚ agua 7/12˚C €

Liq. Hidr. Max/min  -32 ˚C

MF52574 QC LT75 
WCO 230V/1/50Hz 31

6

250 2 x 2,2L 0,47  - 

3/8 

3/8 

Gas 1

W nom 2.040

17.052,00
W cal 2.900

W min 1.310

W max 2.920

MF52575 QC LT112 
WCO

400V/3/50Hz

35 300

3 x 2,2L

0,80 1 x 10A 
400V-3

1/2 

W nom 3.310

20.163,00
W cal 4.860

W min 2.130

W max 4.730

MF52576 QC LT167 
WCO 37 300 1,12 1 x 20A 

400V-3

W nom 4.540

20.817,00
W cal 6.500

W min 2.920

W max 6.480

UDS. CONDENSADORAS Y CENTRALES 
CON CONDENSACIÓN POR AGUA

CO2

Media temperatura
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QC MT 30 WCO

Capacidad frigorífica nominal Capacidad 
calorífica nominal

Caudal de agua 
(Kg/seg) / (m3/h)

Velocidad del compresor (Rps)

0,45/1,62

0,35/1,26

0,25/0,9

0,15/0,54

0,05/0,18

0

0,55/1,98

QC MT 45 WCO

Capacidad frigorífica nominal Capacidad 
calorífica nominal

Caudal de agua 
(m³/h)

Velocidad del compresor (Rps)

QC MT 67 WCO

Capacidad frigorífica nominal Capacidad 
calorífica nominal

Caudal de agua 
(m³/h)

Velocidad del compresor (Rps)

QC MT 100 WCO

Capacidad frigorífica nominal Capacidad 
calorífica nominal

Caudal de agua 
(m³/h)

Velocidad del compresor (Rps)

Rendimientos

UDS. CONDENSADORAS Y CENTRALES 
CON CONDENSACIÓN POR AGUA

CO2
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QC LT 75 WCO

Capacidad frigorífica nominal Capacidad 
calorífica nominal

Caudal de agua 
(m³/h)

Velocidad del 
compresor (Rps)

QC LT 112 WCO

Capacidad frigorífica nominal Capacidad 
calorífica nominal

Caudal de agua 
(m³/h)

Velocidad del 
compresor (Rps)

QC LT 167 WCO

Capacidad frigorífica nominal Capacidad 
calorífica nominal

Caudal de agua 
(m³/h)

Velocidad del 
compresor (Rps)

UDS. CONDENSADORAS Y CENTRALES 
CON CONDENSACIÓN POR AGUA

CO2

Rendimientos
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Las gama de centrales multicompresoras Quiet 
CO2OL para R-447 (CO2), están especialmente 
diseñadas para cumplir con las necesidades 
frigoríficas , partiendo de un diseño ecológico que 
no daña el medioambiente. 

Disponibles versiones en media y en baja 
temperatura, con condensador incorporado 
o remoto y con compresores rotativos o semi 
herméticos

Cumplen con la normativa Europea de Ecodiseño, 
y marcado CE

CO2UDS. CONDENSADORAS Y CENTRALES
CENTRALES FRIGORÍFICAS MULTICOMPRESORAS

2 - 50 kW
0 - 10 kW

Media temperatura

Baja temperatura
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Media temperatura

Baja temperatura

Carrozado
• Estructura de chapa de acero galvanizado

• Acabado en pintura RAL7035  

• Paneles extraíbles en el compartimento del compresor para 
fácil acceso a sus

• Versiones con condensador remoto disponibles

Compresores rotativos
• De 1 a 5 compresores herméticos rotativos 

• Todos los compresores Inverter

• Silent blocks en compresores    

Compresores semi herméticos
• De 1 a 3 compresores semi herméticos 

• Compresor principal inverter

• Silent blocks en compresores 

Condensador de aire
• 1 o 2 ventiladores axiales de pala 500 o 630

• Ventiladores EC

• Flujo de aire horizontal  

Recipiente de líquido
• Cumpliendo con PED 2014/68 / EU

• Depósito de 34, 50 o 55 litros

Accesorios
• Filtro deshidratador

• Visor de líquido con indicador de humedad

• Separador de aceite

• Válvula de servicio en la línea de líquido

• Presostatos de seguridad en cada compresor

• Presostato de alta general

• Presostato de seguridad en recipiente MP  

• Válvula doble de seguridad en el recipiente  

• Válvula doble de seguridad en la línea de HP  

• Intercambiador de calor en linea de gas MP

• Válvula de inyección en la línea de aspiración 

• Dos válvulas de expansión

Panel eléctrico
• Panel conforme normativa EN 60 204-1

• Alimentación 230V/1/50Hz o 400V/3/50Hz

•  Protección eléctrica de los compresores y ventiladores

•  Tarjeta de comunicación integrada con MODBUS RS485

• Protección eléctrica para evaporadores

Control
• Control del compresor inverter

• Pantalla semi gráfica

• Parámetros pre-establecidos

Características generales

UDS. CONDENSADORAS Y CENTRALES 
CENTRALES FRIGORÍFICAS MULTICOMPRESORAS

CO2

Unidades configurables 
para cualquier servicio o aplicación, 

solicite su unidad a medida


